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Vilseledande information försvårar för alla 
 
HSB försvårar reformarbetet genom att påstå att fastighetsboxar inte är obligatoriska. 
Detta är en direkt felaktig uppgift som FFF vill tillrättalägga. 

I maj 2005 kom PTS allmänna råd om införande av fastighetsboxar. Det var då 64 månader 
till årsskiftet 2010/2011, den tidpunkt då reformen ska vara genomförd. Nu har mer än halva 
tiden gått. Alla som arbetar med eller berörs av denna viktiga fråga är sannolikt medvetna om 
den stundtals intensiva debatt som varit. En öppen debatt och saklig informationsgivning är en 
viktig del i stora samhällsreformer. Det förutsätter samtidigt att informationen är riktig och att 
kommentarer av myndighetstext återspeglar det verkliga innehållet. 

Vi beklagar därför den uppgift som står att finna i HSB:s tidning HSB Uppdraget nummer 
5/08. Där sägs att fastighetsboxar inte längre är ett tvång med hänvisning till det klarläggande 
som PTS lämnade till infrastrukturministern i juni i år. För den som läser klarläggandet blir 
det snart tydligt att uppgiften i HSB:s tidning är direkt felaktig.  

Vad PTS säger är att Posten hittills endast i undantagsfall har tvingats tillgripa åtgärden med 
utdelning till annan plats än den egna fastigheten om inte fastighetsboxar har funnits 
installerade. Ett exempel som nämnts är nybyggda fastigheter. Detta exempel har HSB tolkat 
som det enda fall där det kan bli aktuellt med utdelning till annan plats. 

Denna tolkning är dock direkt felaktig. Det allmänna rådet omfattar alla flerfamiljshus. De 
enda grupper som generellt undantas från regeln om fastighetsboxar från 2011 är äldre över 
80 år och funktionshindrade. Därutöver kan undantag bestämmas i samråd mellan FFF och 
berörd fastighetsägare. Skäl för undantag kan vara planerade ombyggnader, mycket 
skyddsvärda miljöer eller att det efter grundlig analys visar sig omöjligt att få plats med 
fastighetsboxar. 

Mot den bakgrunden är det ytterst beklagligt när denna typ av felaktiga uppgifter får 
utrymme. Det skymmer reformens viktiga syften - att komma till rätta med ett stort 
arbetsmiljöproblem, att skapa förutsättningar för postutdelning även i framtiden och att följa 
internationell standard. 

Därför är det FFF:s förhoppning att detta klargörande ska vara till hjälp för alla som berörs av 
reformen kring fastighetsboxar och att arbetet ska kunna fortsätta utan osäkerhet. Läs mer om 
PTS klargörande på www.pts.se (Dnr: 08-6484/69). 
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